
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2024. gada 23. maijā     

Nr.227 

        (Protokols Nr.8, 37.§) 

 

Par Balvu novada pašvaldības iestādes “Balvu novada administrācija” nosaukuma maiņu 

un Balvu novada Centrālās pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 

 

2023.gada 1.janvārī stājās spēkā jaunais Pašvaldību likums, paredzot jaunu pašvaldību 

darbības regulējumu. Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 20.panta otro daļu, dome izveido centrālo 

pārvaldi – pašvaldības iestādi, kas nodrošina domes un komiteju organizatorisko un tehnisko 

apkalpošanu un pilda citas pašvaldības nolikumā noteiktās funkcijas. Pašlaik Pašvaldību likumā 

noteiktās centrālās pārvaldes funkcijas veic Balvu novada administrācija, kuras darbības tiesiskais 

pamats ir Balvu novada administrācijas nolikums (apstiprināts ar Balvu novada domes 2021.gada 

5.jūlija lēmumu (protokols Nr.2, 2.§)). Ņemot vērā Pašvaldību likumā noteikto centrālās pārvaldes 

un administrācijas jēdzienu skaidrojumu, ir nepieciešams pārdēvēt Balvu novada administrāciju 

par Balvu novada Centrālo pārvaldi, veicot nepieciešamās darbības, kas saistītas ar iestādes 

nosaukuma maiņu, kā arī apstiprināt Balvu novada Centrālās pārvaldes nolikumu. 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punkts nosaka, ka dome ir tiesīga izlemt ikvienu 

pašvaldības kompetences jautājumu un tikai domes kompetencē ir izveidot un reorganizēt 

pašvaldības administrāciju, tostarp izveidot, reorganizēt un likvidēt tās sastāvā esošās institūcijas, 

kā arī izdot pašvaldības institūciju nolikumus. 

Ņemot vērā minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu un 

20.panta otro daļu, kā arī 2024.gada 16.maija Finanšu komitejas atzinumu, Balvu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Mainīt Balvu novada pašvaldības iestādes “Balvu novada administrācija”, Reģ. 

Nr.40900036984, juridiskā adrese Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu nov., LV-4501, 

nosaukumu uz “Balvu novada Centrālā pārvalde” ar 2024.gada 1.jūliju. 

2. Uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram nodrošināt nepieciešamo izmaiņu 

veikšanu publiskajos reģistros, normatīvajos aktos un nepieciešamajos dokumentos. 

3. Apstiprināt Balvu novada pašvaldības iestādes “Balvu novada Centrālā pārvalde” 

nolikumu (pielikumā). 

 

https://iestades.lursoft.lv/balvu-novada-administracija/40900036984


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikumā: Balvu novada pašvaldības iestādes “Balvu novada Centrālās pārvalde” nolikums uz 4 

lapām. 

 

 

Domes priekšsēdētājs          S.Maksimovs 

 


